

Ilinko, 29 marca 2021 r.

Urząd Gminy Płońsk
ul. Pultuska 39
09-100 Płońsk

Ze zdziwieniem i niedowierzaniem przyjąłem treść pisma z dnia 23 marca 2021 r., w którym zwracacie się Państwo wobec mnie z prośbą o wstrzymanie robót budowlanych prowadzonych na mojej działce nr ewid. 75 w miejscowości Ilinko gm. Płońsk.

Wskazujecie Państwo, że obecnie toczy się postępowanie odwoławcze od decyzji Starosty Płońskiego nr 611/2020 z dnia 2 października 2020 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na działce nr ewid. 150, a wstrzymanie realizacji inwestycji ma zapobiec ewentualnym sporom w zakresie odszkodowania za wywłaszczoną część nieruchomości.

Stanowisko Gminy Płońsk jest całkowicie niezrozumiałe. Sugerujecie Państwo, że nieostateczna decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, wobec której Starosta Płoński odmówił nadania rygoru natychmiastowej wykonalności i w sprawie której toczy się postępowanie odwoławcze przed Wojewodą Mazowieckim, miałyby mieć istotniejsze znaczenie od ostatecznej decyzji w sprawie przyjęcia zgłoszenia budowy 2 wiat garażowych. Być może Urząd Gminy w Płońsku nie ma wiedzy o tym, że Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 136/OPON/2021 z dnia 15 lutego 2021 r. uchylił decyzję Starosty Płońskiego z dnia 20 października 2020 r., znak: AB.6743.1500.2020, na podstawie której zgłoszono sprzeciw w sprawie zamiaru budowy dwóch odrębnych wiat.

Mam więc pełne prawo do prowadzenia budowy na własnej działce w przeciwieństwie do Gminy Płońsk, która uprawnienia do budowy drogi nie posiada.

Nie widzę żadnego uzasadnienia dla wstrzymania inwestycji prowadzonej zgodnie z przepisami prawa. Żądanie takie jest o tyle zadziwiające, że pochodzi od organu samorządowego, który powinien szczególnie zwracać uwagę na to, aby swoje stanowisko opierać na przepisach.

Proszę więc o jasne wykazanie podstawy prawnej żądania zaprzestania robót.

W przeciwnym wypadku stanowisko Urzędu Gminy w Płońsku potraktuję jako przejaw niedopuszczalnej presji na inwestorze, mającej go zniechęcić do korzystania z ostatecznej i wykonalnej decyzji administracyjnej.

Proszę również o nieposługiwanie się numeracją ewidencyjną, która nie jest obowiązująca – nie istnieje działka nr ewid. 75/1.

W załączeniu:

kopia decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 136/OPON/2021 z dnia 15 lutego 2021 r.